义乌市人民政府关

于实行划拨土地成本价格收费的通知
（代拟稿）

各镇人民政府、街道办事处，市政府各部门：

为进一步加强我市划拨国有建设用地管理，提升集约节约用地水平，根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》等有关法律法规规定及国务院办公厅《关于规范国有土地使用权出让收支管理的通知》（国办发〔2006〕100号）文件精神，经市政府第44次常务会议审议通过，决定对我市划拨土地实行成本价格收费。现将有关事项通知如下：

一、收费范围

我市范围内所有以划拨方式取得国有土地使用权的用地项目。

二、收费标准

按照每亩40万元的价格收取划拨土地成本费用，其中：

1.公益性基础设施的交通、水利、能源等对我市经济社会发展、民生保障意义重大的用地项目，划拨用地收费实行挂账处理。

2.我市新农村建设中高低结合模式高层区块项目以及异地奔小康项目、国有教育项目、国有医卫慈善项目等其它政府性投资项目，划拨用地收费实行先收后补。

3.除上述项目以外的划拨用地项目，直接按标准收取划拨用地费用。

行政划拨土地费用由市自然资源和规划局在办理划拨供地时收取，上缴市财政专户，实行“收支两条线”管理。

三、执行时间

划拨土地成本价格收费自市政府第44次常务会议审议通过之日（2019年6月19日）起执行。涉及的部分已经立项但尚未办理行政划拨土地手续的项目，按调整后的土地成本价格结算。

四、其它

划拨方式取得的土地使用权若涉及转让，必须按照相关法律法规经市人民政府批准后，由受让方办理土地使用权出让手续，与市自然资源和规划局签订土地使用权出让合同并交清土地出让金，原已缴纳的土地费用可以抵扣。

PAGE
4